
ELEKTRONIČKA ISPRAVA

 
Temeljem članaka 1. i  9.a  Zakona o financiranju javnih potreba u kulturi („Narodne 

novine“, br. 47/90, 27/93 i 38/09), te članka 43. Statuta Istarske županije („Službene 

novine Istarske županije“, broj 10/09, 04/13, 16/16, 01/17, 02/17 i 02/18), Skupština 

Istarske županije, na sjednici održanoj dana 17. prosinca 2018. godine, donosi 

 

PROGRAM JAVNIH POTREBA U KULTURI ZA 2019. GODINU 

Članak 1. 

 

PROGRAM JAVNIH POTREBA U KULTURI  

 

1.919.000,00 

  

KULTURNI PROGRAMI – JAVNE POTREBE 1.302.000,00 

  

KNJIŽEVNOST I IZDAVAŠTVO  94.000,00 

  

Manifestacije  41.000,00 

1. Gradska knjižnica Poreč / Parenzo - XII. BOOKtiga 2019.                                                                       15.000,00 

2. Gradska knjižnica Umag / Umago - XX. Forum Tomizza                                                                  12.000,00 

3. POU Grada Rovinja / Rovigno - XXIV. Dani Antuna Šoljana  7.000,00 

4. Gradska knjižnica Poreč / Parenzo - XXVI. Verši na šterni                                                                   7.000,00  

  

Potpora tiskanju  49.910,00 

1. Hrvatska sveučilišna naklada - B. D. Biletić: Ex Histria Patriae I. - III. 20.910,00  

2. Duriex d.o.o. - A. Matošević: Doći u Pulu, dospjeti u tapiju 10.000,00 

3. Obrt za nakladništvo…Sandorf - R.Vadanjel: Istarska zvona           7.000,00 

4. Obrt za nakladništvo…Sandorf - T. Gromača: Početnica za luđake 7.000,00 

5. Arheološki muzej Istre - Histria arheologica 49 5.000,00 

  

Otkup za knjižnice 3.090,00 

1. Politehnika Pula - A. Perkov: Utjecaj drž. instit. na preobrazbu istar. gosp. 1.900,00 

2. J.Turčinović d. o. o. - D. Načinović: Lo schiavone  700,00 

3. Snježana Akrap Sušac - Znam gdje mi je mjesto  490,00 

  

GLAZBENO - SCENSKA I FILMSKA DJELATNOST 125.000,00 

1. POU Poreč - 47. susret pjevačkih zborova „Naš kanat je lip“    40.000,00 

2. POU Poreč - 58. koncerti u Eufrazijevoj bazilici                                                    15.000,00 

3. Sve. J. Dobrile / Sve. knjižnica - Obiljež. 90. obljet. smrti A. Smareglie 10.000,00 

4. POU Pazin - 19. susret pjevačkih zborova djece i mladeži “Mali kanat“                                10.000,00 

5. Elis Lovrić - „Dva mora, jedno nebo - Hrvatska i Japan 2019.“ 15.000,00 

6. POU Poreč - 9. Porečdox - međunarodni festival dokumentarnog filma                                        10.000,00 

7. Umjetnička škola Poreč - 10. gitarističko i violinist. natjecanje Porečfest 7.500,00 

8. POU Grada Rovinja / Rovigno - Glazbeni poučak / Teorema musicale  7.500,00 

9. Općina Gračišće - 24. susret svirača “Zasopimo na organić“ 5.000,00 

10. Nataša Dragun - Koncert Flauta, sax & prijatelji 2019.  5.000,00 

  

ZAŠTITA  MATERIJALNE KULTURNE BAŠTINE I MUZEOLOGIJA  658.000,00 

1. Grad Buje - Buie - Sanacija kaštela Rota   100.000,00 



2. Grad Pazin - Sanacija Kaštela u Pazinu 50.000,00 

3. Općina Kanfanar - Sanacija kaštela Dvigrad                                                       50.000,00 

4. Općina Cerovlje - Sanacija kaštela Paz 50.000,00 

5. Općina Kršan - Obnova i revitalizacija kaštela Kožljak 30.000,00 

6. Grad Buzet - Crkva Sv. Roka u Črnici / fresko istraživanje 50.000,00 

7. Općina Vrsar - Orsera - Rest. fresaka u samostanu Sv. Mihovila  20.000,00 

8. AMI - Arheološko istraživanje lokaliteta Malo rimsko kazalište 50.000,00 

9. AMI - Pula, Flaciusova - Rimski brodovi / konzer. restauratorski radovi 50.000,00 

10. EMI / MEI - Godišnji izložbeni program / Čega se bojiš?, Obitelj i 

gospodarstvo, A. T. Božac - prikazi Istre između rukotvorstva i umjetnosti 

35.000,00 

11. EMI / MEI - Izdavanje publikacija / katalog CENKI - CMII Pićan 25.000,00 

12. EMI / MEI - Manifestacije / Etnofilm, Dani rukotvorina, Izazovi ispijanja 

kulture u Istri 

 20.000,00 

13. PPMI / MSNI - God. izložbeni pro. / Vojna arhitektura Pule 1813.- 1918.                                                    45.000,00 

14. PPMI / MSNI - Izdav. publikacija / Vojna arhitektura Pule 1813.- 1918.                                                    23.000,00 

15. ZM Poreštine / MT Parentino - IX. Istarski pov. biennale i zbornik radova 20.000,00 

16. Muzej Grada Umaga / Umago - XVIII. međ. fest. antike  -Sepomaia viva                   10.000,00 

17. Muzej Grada Umaga / Umago - Konz. rest. rad. na kaštelu Sipar / VII. 

faza 

10.000,00 

18. Sveučilište J.Dobrile / Sve. knjižnica - Zašt. fonda Zavič. zbirke Histrica 10.000,00 

19. ZM Poreštine / MT Parentino - Restauracija knjiga spomeničke knjižnice                               10.000,00 

  

VIZUALNE UMJETNOSTI 165.000,00 

1. MSUI / MACI - Godišnji izložbeni program / 20. godina smrti kolekcionara 

M. Cetine, Goran Trbuljak - iz opusa (1970. - 2018.), Igor Eškinja - radovi 

2010. - 2018.,Fulvio Juričić - retrospekt. izložba, Breda Bizjak - sam. izložba 

70.000,00 

2. MSUI / MACI - ARTSTAIRS / volume 3 / prilog stalnom postavu 7.500,00 

3. MSUI / MACI - Serijal dok. filmova / Ivan Obrovac - čuvar modernizma 5.000,00 

4. MSUI / MACI - Museum shop: ART2GO 5.000,00 

5. MSUI / MACI - Pedagoška djelatnost MSUI / MACI 2.500,00 

6. Muzej - Museo Lapidarium - Program galerije Rigo i 10. Arterija 20.000,00 

7. POU Labin / GGL - Izložbeni prog. Gradske galerije Labin za 2019. g.  20.000,00 

8. POU Poreč - 59. Analle 15.000,00 

9. Galerija Alvona - Izložbeni program Galerije Alvona 2019. 10.000,00 

10. Matija Debeljuh - Sliparija / vizualno - antropološka studija 5.000,00 

11. POU Labin / GGL - Orlando Mohorović  5.000,00 

  

NOVE MEDIJSKE KULTURE 15.000,00 

1. Branka Benčić - Platforma za istr. raz. i prez. suvr. video produkcije 2019. 7.500,00 

2. Neven Radaković - Soundpainting platforma Pula 7.500,00 

  

NEMATERIJALNA KULTURNA BAŠTINA  95.000,00 

1. Općina Lanišće - 12. smotra trad. vok. baštine Zarozgajmo na Ćićariji i 

izdavanje CD - a Ćićskogpjevanja - bugarenje ženske vok. skup. Jažulice 

40.000,00 

2. Općina Cerovlje - Supci pud mavricun                                                                  15.000,00 

3. POU Buje - Pišćaci i gunjci uz tanac na tavolac  10.000,00 

4. Općina Cerovlje - Bajsi u Draguću                                                                       10.000,00 

5. Sveučilište J.Dobrile / Sve. knjižnica - Istarske novine online / INO 10.000,00 

6. POU Buje - V. ciklus predavanja Kaštel Rota u Momjanu 2019. 10.000,00 



  

MEĐUNARODNA SURADNJA  100.000,00 

1. IKA / ACI - Dani Istre u Vojvodini / Dani Vojvodine u Istri  60.000,00 

2. INK / GK Pula - Koprodukcija predstave Romulus Veliki  20.000,00 

3. Muzej - Museo Lapidarium - 4. AiR Kuberton 10.000,00 

4. Silvia Potočki - Tihi otoci / Brijuni 54  10.000,00 

  

OSTALI PROGRAMI 50.000,00 

1. Mara d.o.o - XII×II 2020                                                                                  50.000,00 

  

KULTURNI PROGRAMI – OSTALO 617.000,00 

1. Pula Film Festival - 66. Pulski filmski festival                                          200.000,00 

2. PPMI / MSNI - Kuća fresaka u Draguću - projektne akt. u 2019. godini  102.000,00  

3. Gradska knjižnica Pazin - Kuća za pisce - Hiža od besid          90.000,00 

4. PPMI / MSNI - Umjetnička baština istarske crkve  80.000,00 

5. DAPA - Izvješća o posjetu biskupa A. Valliera biskupij. na području Istre 50.000,00 

6. INK / GK Pula - Kazališna zima u Istri 40.000,00 

7. Općina Marčana - 45. Susreti na dragom kamenu  30.000,00 

8. Statuti istarskih gradova 25.000,00 

 

Članak 2. 

Sredstva iz članka 1. ovog Programa doznačit će se korisnicima sukladno Ugovoru o 

namjenskom korištenju sredstava koji će Župan Istarske županije sklopiti s korisnikom. 

Korisnici sredstava dužni su sukladno Ugovoru o korištenju sredstava izvijestiti Upravni 

odjel za kulturu Istarske županije o namjenskom korištenju sredstava. 

 

Članak 3. 

Ovaj Program stupa na snagu prvog dana od objave u ″Službenim novinama Istarske 
županije″ 
 
 
KLASA: 612-01/18-01/09 
URBROJ: 2163/1-01/4-18-03 
Pazin, 17. prosinca 2018. 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 

 

 

Predsjednik 

 

Valter Drandić 

 

Dostaviti: 

1. Uredu Državne uprave-Službi za opću upravu i društvene djelatnosti 

2. Županu IŽ  

3. Upravnom odjelu za kulturu IŽ 

4. Upravnom odjelu za proračun i financije IŽ 

5. Objava 

6. Pismohrana, ovdje 


		2018-12-20T22:59:40+0100
	Istarska županija
	eUprava




